R E Q U E R I M E N T O  Nº. 899
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este parlamentar foi procurado por moradores da Rua João Carlos Gonçalves, no Jardim Cedro, que há tempos sofrem com alagamentos nos períodos de chuvas.

Ocorre que o sistema de drenagem do local não é suficiente para escoar o grande volume de água proveniente da chuva, fazendo com ocorram alagamentos nas residências e deixando os moradores com grandes prejuízos.

Ao considerar que este pedido já foi pauta de diversos requerimentos aprovados nesta Casa de Leis e com o intuito de resolver os transtornos causados aos moradores, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como está o projeto que visa melhorar a drenagem de águas pluviais na Rua João Carlos Gonçalves, na altura do nº 175, no Jardim Cedro, com o objetivo de sanar os constantes alagamentos no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/mal